
UCHWAŁA NR LX/337/22 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 15 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do ułatwienia prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników oraz ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego 

zasady handlu prowadzonego przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz 
art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada 
Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na terenie istniejącego placu targowego, położonego przy ul. Kiełczygłowskiej 
w miejscowości Widawa, obręb Widawa, składającego się z działki oznaczonej numerem 
ewidencyjnym: 36/2 o pow. 0,4756 ha i 37 o pow. 1,0900 ha. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady handlu prowadzonego przez rolników i ich 
domowników, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LVIII/326/22 Rady Gminy Widawa z dnia 10 stycznia 2022 r. 
w sprawie wyznaczenia miejsca do ułatwienia prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2022 r. poz. 569). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

 

Id: 70E37887-16F9-49C9-AE14-38F732DA1214. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/337/22 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 15 lutego 2022 r. 

REGULAMIN 
OREŚLAJĄCY ZASADY HANDLU PROWADZONEGO PRZEZ ROLNIKÓW 

I ICH DOMOWNIKÓW 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na terenie placu targowego położonego przy ul. Kiełczygłowskiej w miejscowości Widawa, obręb 
Widawa, składającego się z działki oznaczonej numerem ewidencyjnym: 36/2 o pow. 0,4756 ha i 37 
o pow. 1,0900 ha. 

2. Targowisko jest prowadzone przez Gminę Widawa, zwaną dalej Administratorem placu targowego. 
3. Nadzór nad placem targowym sprawuje Gminny Zakład Usług Komunalnych w Widawie. 
4. Plac targowy jest czynny w piątki i soboty od godziny 8.30 do godziny 12.30. 
5. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawianie straganów, ław, stołów wieszaków i wszelkiego rodzaju 

sprzętu powinno odbywać się w granicach wyznaczonych stanowisk handlowych lub miejscach wskazanych przez 
Administratora lub obsługę placu targowego. 

§ 2. 1. Przedmiotem handlu w dniach i godzinach określonych w § 1 ust 4 powyżej, mogą być tylko produkty 
rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna się odbywać zgodnie z wymaganiami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości 
handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 3. 1. Na targowisku zabrania się : 
1) zakłócania porządku publicznego i spokoju; 
2) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników); 
3) spożywania napojów alkoholowych i używania innych substancji odrażających; 
4) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów; 
5) wnoszenia oraz używania materiałów niebezpiecznych; 

2. Zabrania się prowadzenia na targowisku sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów. 
§ 4. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel na terenie placu targowego zobowiązani są do: 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu; 
2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w 

obrocie towarowym; 
3) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 

grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i 
ich domowników; 

4) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 
5) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, aby 

kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 
§ 5. 1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego 

wyglądu miejsca, w którym prowadzony jest handel; 
2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlowe winno być pozostawione w stanie czystym 

i uporządkowanym, a odpady zabrane przez sprzedającego; 
3. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte składowanie 

i zabezpieczenie odpowiada właściciel towaru; 
4. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, 

innych opakowań i urządzeń handlowych. 
§ 6. Administrator placu targowego nie odpowiada za rzeczy pozostawione lub zagubione. 
§ 7. Osoby handlujące na placu targowym nie przestrzegające niniejszego regulaminu oraz przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego, mogą zostać usunięte z placu targowego przez administratora przy udziale Policji. 

Id: 70E37887-16F9-49C9-AE14-38F732DA1214. Podpisany Strona 2



§ 8. 1. Upoważnionymi do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są: pracownicy 
Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Widawie oraz Urzędu Gminy Widawa działający na podstawie 
upoważnienia Wójta Gminy Widawa oraz inne podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać dokumenty upoważniające do 
prowadzenia działalności handlowej oraz zajmowania konkretnego stanowiska handlowego. 

§ 9. Skargi i wnioski związane z działaniem placu targowego przyjmowane będą w Urzędzie Gminy Widawa. 

Id: 70E37887-16F9-49C9-AE14-38F732DA1214. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 0 REGULAMIN

OREŚLAJĄCY ZASADY HANDLU PROWADZONEGO PRZEZ ROLNIKÓW

I ICH DOMOWNIKÓW



